

Hung Yên, ngày 15 tháng 02 năm 2025

Số: 27 /KH-MTTQ-BTT

KẾ HOẠCH

**Tuyên truyền, phổ biến pháp luật; tham gia hòa giải ở cơ sở;
phối hợp đánh giá, công nhận, xây dựng xã, phường thị trấn đạt chuẩn
tiếp cận pháp luật năm 2025**

Căn cứ Kế hoạch số 27/KH-MTTW-BTT, ngày 23/01/2025 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về tuyên truyền, phổ biến pháp luật; tham gia hòa giải ở cơ sở; phối hợp đánh giá, công nhận, xây dựng xã, phường thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2025; Kế hoạch số 09/KH-UBND, ngày 15/01/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật, hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa năm 2025 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; Kế hoạch số 07/KH-UBND, ngày 10/01/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phổ biến, tuyên truyền các luật, nghị quyết mới được Quốc hội khoá XV thông qua tại Kỳ họp thứ 8 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh xây dựng Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp luật; tham gia hòa giải ở cơ sở; phối hợp đánh giá, công nhận, xây dựng xã, phường thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2025, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

1.1. Tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước sâu rộng trong Nhân dân với các hình thức phù hợp để các chủ trương, chính sách, pháp luật có hiệu lực, hiệu quả cao trong thực tế như lồng ghép trong các phong trào thi đua yêu nước do Mặt trận chủ trì hoặc phát động; thông qua việc triển khai, thực hiện các nhiệm vụ chính trị của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức thành viên của Mặt trận..

1.2. Tăng cường truyền thông dự thảo chính sách lớn có liên quan trực tiếp đến quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của các tầng lớp nhân dân, góp phần tạo sự thống nhất, đồng thuận xã hội ngay từ khi lựa chọn các chính sách sẽ được cụ thể hóa trong các văn bản luật, đề án, dự án.

1.3. Vận động Nhân dân chấp hành pháp luật, hương ước, quy ước tại thôn, làng, ấp bản, tổ dân phố, khu dân cư; tích cực tham gia tuyên truyền, phổ biến pháp luật.

1.4. Thực hiện hòa giải ở cơ sở; tham gia xây dựng địa phương đạt chuẩn về tiếp cận pháp luật; nhân rộng các mô hình, hình thức TTPBPL có hiệu quả; phát huy tinh thần, trách nhiệm tự học tập, tự tìm hiểu pháp luật của các tầng lớp Nhân dân.

2. Yêu cầu

2.1. Quán triệt các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về TTPBPL; gắn công tác TTPBPL với việc triển khai nhiệm vụ của MTTQ Việt Nam trong năm 2025.

2.2. Bám sát chức năng, nhiệm vụ được giao, phát huy vai trò của các Hội đồng tư vấn, Ban tư vấn, Tổ tư vấn, cộng tác viên, đoàn viên, hội viên, các chức sắc tôn giáo, người tiêu biểu do Mặt trận Tổ quốc Việt Nam vận động; đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa Ủy ban MTTQ Việt Nam với các tổ chức thành viên cùng cấp trong việc thực hiện công tác TTPBPL và vận động Nhân dân chấp hành pháp luật tại cộng đồng dân cư..

2.3. Lựa chọn nội dung, hình thức tuyên truyền phổ biến pháp luật phù hợp với từng nhóm đối tượng, địa bàn, lĩnh vực; tổ chức, triển khai có trọng tâm, trọng điểm, chất lượng, tiết kiệm, hiệu quả; khai thác, sử dụng có hiệu quả các nguồn lực xã hội bảo đảm cho công tác phổ biến pháp luật và hòa giải ở cơ sở và phối hợp đánh giá, công nhận, xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI

1. Công tác tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước

1.1. Tiếp tục tổ chức quán triệt, phổ biến chủ trương, đường lối của Đảng liên quan đến công tác xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền như: *Nghị quyết số 43-NQ/TW, ngày 24/11/2023, Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về Tiếp tục phát huy truyền thống, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng đất nước ta ngày càng phồn vinh, hạnh phúc; Nghị quyết số 27-NQ/TW, ngày 09/11/2022 của Ban Chấp hành trung ương Đảng về tiếp tục xây dựng và hoàn thiện Nhà nước Pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam trong giai đoạn mới; Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; Quy định số 124-QĐ/TW ngày 02/2/2018 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (Khóa XII) về Giám sát của MTTQ Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội và nhân dân đối với việc tu dưỡng, rèn luyện đạo đức, lối sống của người đứng đầu, cán bộ chủ chốt và cán bộ, đảng viên; Chỉ thị số 18-CT/TW của Ban Bí thư về phát huy vai trò, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác giám sát, phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội...*

Đồng thời, tăng cường quán triệt các chủ trương của Đảng; chính sách, pháp luật của nhà nước liên quan đến chủ trương tinh gọn tổ chức bộ máy trong hệ thống chính trị như: *Nghị quyết số 56-NQ/TW ngày 25/11/2024 của Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương Đảng Khóa XIII; Kết luận số 09-KL/TW, ngày*

24/11/2024 về tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu quả; các Nghị định liên quan đến công tác sắp xếp tổ chức bộ máy như: Nghị định số 177/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ quy định chế độ, chính sách đối với các trường hợp không tái cử, tái bổ nhiệm và cán bộ thôi việc, nghỉ hưu theo nguyện vọng; Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Nghị định số 179/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ quy định chính sách thu hút, trọng dụng người có tài năng làm việc trong cơ quan, tổ chức, đơn vị của Đảng Cộng sản Việt Nam, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội nhằm tạo sự thống nhất, đồng thuận từ trung ương đến địa phương. Nghị định 168/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về trật tự, an toàn giao thông trong lĩnh vực giao thông đường bộ, trừ điểm, phục hồi điểm giấy phép lái xe.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các cấp tiếp tục quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc MTTQ Việt Nam lần thứ X, nhiệm kỳ 2024-2029; trọng tâm là Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các văn bản luật liên quan đến quyền, trách nhiệm của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; đồng thời phối hợp với các cơ quan có thẩm quyền tuyên truyền phổ biến các luật vừa được kỳ họp thứ 8 Quốc hội khóa XV thông qua như: Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn; Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; Luật Phòng, chống mua bán người; Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ; Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ; Luật Công đoàn (sửa đổi)...; Tiếp tục tuyên truyền các luật được Quốc hội thông qua tại kỳ họp bất thường tháng 02/2025 và các luật tại các kỳ họp thứ 9, thứ 10 Quốc hội khóa XV.

- Thời gian thực hiện: Cả năm

- Kết quả: Tổ chức được các hội nghị phổ biến, quán triệt, tập huấn; biên soạn tài liệu bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ; các bài viết, bài báo trên các phương tiện truyền thông của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức thành viên của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về các nội dung có liên quan; lồng ghép phù hợp trong các hoạt động khi triển khai các nhiệm vụ chính trị.

1.2. Phối hợp với cơ quan nhà nước cùng cấp tiếp tục tổ chức triển khai Đề án " Tổ chức truyền thông chính sách có tác động lớn đến xã hội trong quá trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật giai đoạn 2022 - 2027" (phê duyệt kèm theo Quyết định số 407/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ).

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố phối hợp với Thường trực Hội đồng nhân dân, Đoàn đại biểu Quốc hội, các cơ

quan có thẩm quyền và các tổ chức thành viên của Mặt trận cùng cấp tổ chức truyền thông chính sách có tác động lớn đến xã hội, đến quyền lợi ích hợp pháp chính đáng của Nhân dân trong quá trình góp ý vào các dự án luật, pháp lệnh, các văn bản quy phạm pháp luật theo chương trình xây dựng luật, pháp lệnh của Quốc hội năm 2025... Đồng thời, chủ động tuyên truyền, phổ biến trong quá trình tham gia xây dựng, góp ý, phản biện xã hội các cơ chế, chính sách, quy định của cấp ủy, chính quyền ở địa phương có liên quan thiết thực đến quyền, lợi ích và đời sống của Nhân dân theo quy định của pháp luật.

- Thời gian thực hiện: Cả năm theo chương trình xây dựng Luật, pháp lệnh của Quốc hội và Chương trình xây dựng dự thảo văn bản quy phạm pháp luật của địa phương.

- Kết quả: Tổ chức hội nghị; phát hành các tài liệu trên các phương tiện thông tin đại chúng đưa tin, bài, phóng sự về các nội dung có liên quan; lồng ghép phù hợp trong các hoạt động khi triển khai các nhiệm vụ chính trị.

1.3. Tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ thị số 18- CT/TW ngày 26/10/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về phát huy vai trò, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác giám sát, phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội.

- Thời gian thực hiện: Cả năm.

- Kết quả: xây dựng bộ tài liệu; tổ chức tập huấn, hội nghị, hội thảo, tọa đàm.

1.4. Tiếp tục tăng cường tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia phòng, chống tham nhũng lãng phí, tiêu cực.

- Thời gian thực hiện: Cả năm.

- Kết quả: Ban hành kế hoạch, văn bản hướng dẫn triển khai thực hiện, các bài viết, đưa tin, phóng sự, văn bản kiến nghị (nếu có); lồng ghép phù hợp trong các hoạt động khi triển khai các nhiệm vụ chính trị.

1.5. Tuyên truyền phối hợp vận động người dân, tổ chức, doanh nghiệp tự giác tuân thủ, chấp hành pháp luật, tích cực tham gia đấu tranh phòng ngừa tội phạm và vi phạm pháp luật; tham gia các phong trào thi đua yêu nước, các cuộc vận động do Mặt trận Tổ quốc Việt Nam chủ trì và phát động. Tiếp tục vận động Nhân dân thực hiện tiết kiệm, chống lãng phí.

- Thời gian thực hiện: Cả năm.

- Kết quả: Tổ chức hội nghị phổ biến, quán triệt, tập huấn.

1.6. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2025, chú trọng tổ chức các hoạt động hướng về cơ sở, địa bàn khu dân cư.

+ Thời gian thực hiện: Quý III, IV/2025 (cao điểm từ 01/11 đến 30/11/2025).

+ Kết quả: Kế hoạch tổ chức Ngày Pháp luật năm 2025; các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật được tổ chức (hội nghị tập huấn, quán triệt các văn bản pháp luật; lồng ghép vào việc tổ chức Ngày hội đại đoàn kết toàn dân tộc; cổ động trực quan thông qua pano, áp phích, băng rôn, khẩu hiệu).

1.7. Xây dựng đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên trong hệ thống Mặt trận từ trung ương đến địa phương, tổ chức tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ xây dựng các chuyên đề, bài giảng, tài liệu tuyên truyền.

- Thời gian thực hiện: Theo Kế hoạch của Ban Thường trực.

- Kết quả: Hội nghị tập huấn, tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng; biên soạn tài liệu tập huấn.

1.8. Tổ chức sơ kết 05 năm thực hiện Kết luận số 80-KL/TW ngày 20 tháng 6 năm 2020 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, nhân dân.

- Thời gian thực hiện: Theo Kế hoạch của Ban Thường trực.

- Kết quả: Xây dựng kế hoạch; báo cáo kết quả triển khai thực hiện.

2. Về công tác hòa giải ở cơ sở

2.1. Hướng dẫn Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp phối hợp với các cơ quan chức năng cùng cấp tiếp tục củng cố, kiện toàn mạng lưới tổ hòa giải, nâng cao chất lượng, kỹ năng nghiệp vụ cho đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở.

- Thời gian thực hiện: Cả năm.

- Kết quả: Xây dựng kế hoạch, báo cáo và tổ chức được các hội nghị tọa đàm, hội nghị phổ biến, quán triệt, tập huấn; phát hành được các tài liệu bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ.

2.2. Tổ chức kiểm tra công tác hòa giải ở cơ sở

- Thời gian thực hiện: theo Kế hoạch của Ban Thường trực (kết hợp kiểm tra công tác dân chủ, pháp luật)

- Kết quả: Xây dựng kế hoạch; báo cáo kết quả triển khai thực hiện.

2.3. Tiếp tục hướng dẫn Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp phối hợp với các cơ quan chức năng nhân rộng mô hình hay, cách làm hiệu quả trong công tác hòa giải ở cơ sở và đề xuất giải pháp tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện. Tăng cường phối hợp tổ chức các Hội thi “Hòa giải viên giỏi”.

- Thời gian thực hiện: Cả năm.

- Kết quả: Phát hành được các tài liệu bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ; các phương tiện truyền thông đưa tin, bài, phóng sự về các nội dung có liên quan; các văn bản hướng dẫn nghiệp vụ; các đề xuất kiến nghị.

2.4. Phát huy vai trò của các tổ chức thành viên của Mặt trận tham gia công tác hòa giải ở cơ sở. Đồng thời, khuyến khích, động viên đội ngũ luật gia, luật sư, người uy tín, tiêu biểu tham gia làm hòa giải viên.

2.5. Phối hợp với cơ quan có thẩm quyền cùng cấp tăng cường kiểm tra việc thực hiện hoạt động hòa giải ở cơ sở.

2.6. Tập hợp các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện Luật Hòa giải ở cơ sở và các văn bản hướng dẫn thi hành để kiến nghị sửa đổi, bổ sung.

2.7. Tổ chức tập huấn, nâng cao kỹ năng cho hòa giải viên

- Thời gian thực hiện: Cả năm.

- Kết quả: Tổ chức biên soạn tài liệu, lồng ghép nội dung tập huấn vào các lớp tập huấn công tác Mặt trận.

3. Phối hợp đánh giá, công nhận, xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

3.1. Mặt trận Tổ quốc cấp huyện cử đại diện tham gia Hội đồng đánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật cùng cấp.

3.2. Tiếp tục tuyên truyền nâng cao nhận thức về vị trí, vai trò nhiệm vụ xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật và nội dung của tiêu chí tiếp cận pháp luật trong các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật.

3.3. Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp tiếp tục tích cực tham gia thực hiện cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, vận động nhân dân tích cực tham gia xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh và các phong trào thi đua yêu nước do Mặt trận chủ trì phát động.

3.4. Tiếp tục phối hợp với ngành tư pháp cùng cấp triển khai thực hiện Đề án về “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của người dân” theo Quyết định số 977/QĐ-TTg ngày 11/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ, trong đó tập trung một số nhiệm vụ theo đề nghị như: Mở rộng mạng lưới các cơ quan, tổ chức hỗ trợ thông tin pháp luật, tư vấn pháp luật, trong đó tập trung nâng cao chất lượng đội ngũ luật sư, tư vấn viên pháp luật; tăng cường phối hợp với các cơ quan nhà nước trong hỗ trợ, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp của người dân; tăng cường giám sát, phản biện xã hội trong thực hiện pháp luật về quyền con người, quyền công dân và trách nhiệm giải trình của các cơ quan, tổ chức trong bảo đảm, hỗ trợ người dân tiếp cận pháp luật; tăng cường vận động người dân và thành viên của tổ chức mình tự giác, chủ động tìm hiểu, chấp hành pháp luật; tư vấn pháp luật miễn phí, hỗ trợ người dân giải quyết kịp thời những khó khăn, vướng mắc về pháp luật; xây dựng, triển khai các sáng kiến, mô hình hiệu quả trong hỗ trợ tiếp cận pháp luật và nâng cao năng lực tiếp cận pháp luật của người dân; củng cố, nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ làm công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, người được mời tham gia PBGDPL của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức thành viên của Mặt trận.

- Thời gian thực hiện: Cả năm.

- Kết quả: Các hội nghị phổ biến, tập huấn được tổ chức; tài liệu tập huấn nghiệp vụ được phát hành; các phương tiện truyền thông đưa tin, bài, phóng sự về các nội dung có liên quan.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh

- Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp luật; tham gia hòa giải ở cơ sở; phối hợp đánh giá, công nhận, xây dựng xã, phường thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2025 để tổ chức triển khai thực hiện thống nhất, bảo đảm mục đích, yêu cầu và những nội dung trọng tâm năm 2025.

- Phối hợp với các tổ chức thành viên, Báo Hưng Yên, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, các cơ quan chức năng thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật; tham gia hòa giải ở cơ sở; phối hợp đánh giá, công nhận, xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2025 theo quy định và Chương trình phối hợp hàng năm.

- Phối hợp tổ chức các lớp tập huấn, tuyên truyền cho cán bộ MTTQ, thành viên Ban Thanh tra nhân dân, giám sát đầu tư của cộng đồng, Ban công tác Mặt trận ở khu dân cư.

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện với Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, Thường trực Tỉnh ủy theo định kỳ 6 tháng và 01 năm.

- Giao Ban Dân chủ- Pháp luật và Tôn giáo cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh tham mưu giúp Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức thực hiện các nội dung Kế hoạch này.

2. Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh

- Đề nghị các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh phối hợp chặt chẽ với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh và chỉ đạo trong hệ thống của tổ chức mình đẩy mạnh thực hiện tuyên truyền, phổ biến pháp luật trong hệ thống tổ chức mình. Đồng thời tạo điều kiện cho các đơn vị trực thuộc tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật.

- Tổng hợp kết quả của đơn vị mình và gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh để tổng hợp chung.

3. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các huyện, thị xã, thành phố

- Căn cứ nội dung Kế hoạch này, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các huyện, thị xã, thành phố xây dựng Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp luật; tham gia hòa giải ở cơ sở; phối hợp đánh giá, công nhận, xây dựng xã, phường thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2025 và hướng dẫn Ban Thường trực Ủy ban MTTQ cấp xã triển khai thực hiện trong năm 2025.

- Phối hợp với các tổ chức thành viên cùng cấp, các cơ quan tuyên truyền và các cơ quan liên quan tổ chức tuyên truyền phổ biến thực hiện nhiệm vụ theo quy định.

- Báo cáo kết quả thực hiện (kèm theo biểu mẫu số liệu) định kỳ 6 tháng (trước ngày 10/6), hàng năm (trước ngày 30/11) về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (*qua Ban Dân chủ - Pháp luật và Tôn giáo; địa chỉ Email: duymthy@gmail.com*).

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp luật; tham gia hòa giải ở cơ sở; phối hợp đánh giá, công nhận, xây dựng xã, phường thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2025, trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh vướng mắc đề nghị phản ánh về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh (*qua Ban Dân chủ, Pháp luật và Tôn giáo*) để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Ban Thường trực UBTWMTTQVN;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ban DCGS&PBXH UBTWMTTQVN;
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- BTT Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Sở Tư pháp (TTHĐPHBPGDPL tỉnh);
- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;
- BTT UBMTTQ các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, Ban DC-PL&TG.

Đề báo cáo

**TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Tuấn Anh

ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM
HUYỆN, THỊ XÃ, THÀNH PHỐ.....

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

....., ngày tháng năm 2025

BIỂU MẪU TỔNG HỢP SỐ LIỆU CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN PHÁP LUẬT

TỔNG SỐ HỘI NGHỊ TUYÊN TRUYỀN	TỔNG SỐ NGƯỜI THAM DỰ	THÀNH LẬP CÁC MÔ HÌNH			GHI CHÚ
		NHÓM NÒNG CỐT (tổng số thành lập)	CÂU LẠC BỘ PHÁP LUẬT (tổng số thành lập)	MÔ HÌNH KHÁC (tổng số thành lập và ghi rõ tên mô hình)	

T/M CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
(Ký tên, đóng dấu)

ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM
HUYỆN, THỊ XÃ, THÀNH PHỐ.....

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

....., ngày tháng năm 2025

BIỂU MẪU TỔNG HỢP SỐ LIỆU CÔNG TÁC HÒA GIẢI Ở CƠ SỞ

TỔNG SỐ TỔ HÒA GIẢI	TỔNG SỐ HÒA GIẢI VIÊN	HÒA GIẢI VIÊN LÀ CÁN BỘ MTTQ VIỆT NAM	HÒA GIẢI VIÊN LÀ CÁN BỘ CÁC TỔ CHỨC THÀNH VIÊN CỦA MẶT TRẬN	TỔNG SỐ VỤ VIỆC HÒA GIẢI	HÒA GIẢI THÀNH	ĐẠT TỶ LỆ %

T/M CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
(Ký tên, đóng dấu)